INVESTMENT
GROUP

Py

PL | INSTRUKCJA OBSLUGI
EN | OPERATIONAL MANUAL
DE | GEBRAUCHSANLEITUNG
RU | MHCTPYKLIMA MO OBCNTYXIUBAHUIO
FR | MODE D’EMPLOI

(Z | NAVOD K OBSLUZE EE
SK | NAVOD K OBSLUZE
RO | INSTRUCTIUNI DE FOLOSIRE c €

HU | HASZNALATI UTASITAS

3+

GOKART NA PEDALY / PEDAL GO-KART / GOKART TRETAUTO
TOKAPT C MEAANAMM / KART A PEDALES / GO-KART PEDAL AUTO
GO-KART CU PEDALE / PEDALOS GOKART




LISTA CZESCI // PARTS LIST // EINZELTEILE // NEPEYEHDb ETANEM
LISTE DES PIECES // OBSAH CASTI // OBSAH CASTI
PIESE DE SCHIMBE // ALKATRESZ JEGYZEK




INSTRUKCJA MONTAZU // ASSEMBLY INSTRUCTION // MONTAGEANLEITUNG //
WHCTPYKLIUA NO MOHTAXY // INSTRUCTION DE MONTAGE // MONTAZNI INSTRUKCE
0SSZESZERELESI UTMUTATO // INSTRUCTIUNI DE MONTA)










WAZNE! PRZECZYTAJ UWAZNIE
| ZACHOWAJ NA PRZYSZt0SC
JAKO ODNIESIENIE.

LISTA CZESCI

Rama gtdwna pojazdu

Koto kierownicy

Pret sterujacy

Siedzisko

Wspornik modutu kierowania
Przedni spoiler

Ostona modutu kierowania
Kota

Zestaw montazowy

OO0 N AW =

Rysunki sg pogladowe. Produkt moze roznic sie od przedstawionego na rysunkach.

INSTRUKCJA MONTAZU

OSTRZEZENIE! Montazu zabawki moze dokonywac tylko osoba dorosta. Wszystkie mate elementy potrzebne do montazu zabawki
trzymaj z dala od zasiegu dziecka.

Sruby, nakretki i podktadki nie oznaczone w liscie czesci lub na obrazkach s juz zamontowane na elementach docelowych. W celu
ich uzycia nalezy najpierw je odkreci¢ i zdja¢, zamontowac czes¢ (np. koto, kierownice) i ponownie dokreci¢ zachowujac kolejnos¢
montazu z obrazkéw/zdjec.

Prosimy postepowac zgodnie z rysunkami (A.-M.).

OSTRZEZENIE! Nie nadaje sie dla dzieci w wieku ponizej 36 miesiecy ze wzgledu na wymagane umiejetnosci i wymiary produktu!
Ryzyko upadku.
OSTRZEZENIE! Koniecznos¢ stosowania srodkéw ochronnych. Nie uzywac w ruchu ulicznym. Maksymalne obciazenie zabawki 30kg.

Zamontuj wspornik modutu kierownicy.

Wspornik przykre¢ do ramy $ruba M6x12.

Wsur spojler przedni na rame i przykre¢ dwoma Srubami M4x14.

Natéz ozdobng ostone prowadnicy kierownicy. Otwér gdrnej czesci ostony kierownicy nasuri na tube wspornika kierownicy.
Dopasuj uchwyty do dolnej czesci ramy przedniej i docisnij z wyczuciem az do charakterystycznego klikniecia zatrzaskow.
Przykrec ostone prowadnicy kierownicy od dotu ramy za pomoca 2 $rub M4x14.

Wsun pret sterujacy w prowadnice osi przedniej od dotu. Pret sterujacy w dolnej czesci zakoriczony zagieciem w formie haczyka.
Wsun haczyk w otwér w module skretu przednich két.

H. Przytrzymaj pret sterujacy od dotu tak aby haczyk nie wysunat sie z modutu skretu przednich kot. Wsun kierownice na pret
sterujacy od géry a nastepnie zabezpiecz Sruba M5x25 i nakretka Smm.

I.  Kofazmechanizmem szybkoztaczki. Na obydwa korice przedniej osi natéz podktadki 10mm a nastepnie nasuri przednie kofa az
do charakterystycznego klikniecia zaczepdw.

J. Przy montazu (nie napedowego) kota tylnego, natdz podktadke 10mm oraz krétka tulejke nastepnie zamontuj kofo.

Koto napedowe nie wymaga dodatkowej podktadki ani tulejki. Nasuri koto napedowe dopasowujac wielowypustu na tylnej osi
po lewej stronie. Docisnij z wyczuciem do charakterystycznego klikniecia zatrzaskow.

L. Natéz siedzisko na rame gtéwna pojazdu i przykrec¢ za pomoca 2 $rub M6x69 oraz 2 samo-kontrujacych nakretek.

ammpenNw>=



OSTRZEZENIA!

1) Zabawka musi by¢ przechowywana w miejscu niedostepnym dla dzieci w wieku ponizej 36 miesiecy.
2)  Korzystanie z zabawki wymaga umiejetnosci orientacji przestrzennej i sterowania, ktdrych brak grozi upadkiem lub
zderzeniem, ktére moga skutkowac obrazeniami u uzytkownika lub oséb trzecich.
3)  Przed uzyciem naley sprawdzi¢, czy zabawka jest prawidtowo ztozona i wszystkie czesci odpowiednio dokrecone. Regularnie
sprawdzaj stan dokrecenia $rub i innych elementdw.
Nie uzywac zabawki w przypadku stwierdzenia jakichkolwiek uszkodzer lub jesli jest brak jakiegokolwiek elementu.
Nie stosuj czesci zamiennych innych niz te sugerowane przez producenta.
Nie korzystaj z zabawki na nieréwnej, wyboistej, stromej nawierzchni i w poblizu otwartych zbiornikéw wodnych.
Nie pozwdl dziecku stawac na zabawce.
Nigdy nie pozostawiaj dziecka bez opieki.
Dziecko zawsze powinno trzymac obie rece na kierownicy.
) Nalezy zapoznac swoje dziecko z zasadami bezpieczenistwa i ostrzezeniami zwigzanymi z jazda na zabawce, ktdre znajduja sie
winstrukji obstugi.
11) Zalecassie, aby dziecko korzystajac z zabawki miato zatozone obuwie.
12) Zzabawki jednorazowo moze korzystac tylko jedno dziecko.
13) Zabawka nigdy nie moze by¢ holowana przez inny pojazd lub rower.
14)
15)

— O 0N O U1
o=

Zabawki nie mozna uzywac do holowania innych pojazdow.
Nie korzystaj z zabawki po zmroku lub gdy widoczno$¢ jest ograniczona.

OBSLUGA

Aby zatrzymac pojazd nalezy pociagna¢ dzwignie hamulca (znajdujaca sie po prawej stronie) do siebie, albo przy jezdzie do
przodu/tytu zakreci¢ pedatami w przeciwnym kierunku.

CZYSZCZENIE | KONSERWACJA

Utrzymuj zabawke w czystosci. Zabrudzenia usuwaj miekka gabka, czesto przeptukiwana w wodzie z dodatkiem detergentu,
wycieraj do sucha. Czedci lakierowane i chromowane konserwuj odpowiednimi ogéInie dostepnymi $rodkami.

Regularnie sprawdzaj stan wszystkich potaczeri srubowych, mocujacych poszczegdine mechanizmy zabawki z rama,
aw szczegdlnosdi kofa, kierownicy.

Produkt trzymac w suchym miejscu. Jezeli ulegnie zamoczeniu wysuszy¢ metalowe czesci w celu zabezpieczenia przed korozja.
Stosowanie srodkow czyszczacych na bazie alkoholu lub amoniaku moze uszkodzi¢ elementy plastikowe.

Regularnie sprawdzaj stan naciagniecia taricucha. W przypadku uszkodzenia lub zerwania taicucha — wymieri go na nowy.
Sprawdzaj stan nasmarowania faricucha i w razie potrzeby nasmaruj go.



IMPORTANT! READ CAREFULLY AND
KEEP FOR FUTURE REFERENCE!

PARTS LIST

Main vehicle frame
Steering wheel

Control rod

Seat

Steering module bracket
Front spoiler

Steering module cover
Wheels

Assembly kit

W 0N RN =

The pictures are only for reference. The product may differ from the pictures.

ASSEMBLY INSTRUCTION

Warning! The product should be assembled by adults only. All small parts needed to assemble the toy should be kept out of reach
of the child.

Bolts, nuts and washers not marked in parts list or in the parts pictures are already installed on designated parts. In order to use
them firstly unscrew and take them out. Then mount the part on the shaft/rod (e.g. wheel, steering wheel) and tightern the
screw/nut again (following proper figures and installation order).

In order to assemble - please follow the drawings (A.-M.).

WARNING! Not suitable for children under 36 months! Due to size and required skills — risk of fall.
WARNING! Protective equipment should be worn. Not to be used in traffic. Max load of toy 30 kg.

Mount the steering module bracket.

Secure the bracket to the frame with a M6x12 screw.

Slide the front spoiler onto the frame and secure with two M4x14 screws.

Fit the decorative steering guide cover. Slide the upper part of the steering cover hole over the steering bracket tube.
Adjust the grips to the lower part of the front frame and press down carefully until you hear a characteristic click of the latches.
Secure the steering guide cover to the bottom of the frame using 2 M4x14 screws.

Insert the control rod into the front axle guide from below. The control rod is bent into a hook shape at the bottom. Insert the
hook into the hole in the front wheel steering module.

H. Hold the control rod from below to prevent the hook from slipping out of the front wheel steering module. Insert the steering
wheel onto the control rod from the top and then secure with a M5x25 bolt and 5 mm nut.

I Quick-release wheels. Place 10 mm washers on both ends of the front axle, then slide on the front wheels until you hear a
characteristic click of the latches.

J. When installing the non-drive rear wheel, put a 10 mm washer and a short sleeve then mount the wheel.

K.  The drive wheel does not require an additional washer or sleeve. Slide the drive wheel on, aligning the splines on the rear axle
on the left side. Press down carefully until you hear a characteristic click of the latches.

L. Place the seat onto the main frame of the vehicle and secure with 2 M6x69 screws and 2 self-locking nuts.

amMmmoeNnw>=



WARNINGS!

1) Toy must be kept out of reach of children below 36 months.

2)  The toy should be used with caution since skill is required to avoid falls or collisions causing injury to the user or third parties.
3)  Before every use, make sure that the toy is properly assembled. Always keep all parts out of reach of children.
4) Do not use the toy when any part is damaged or are missing any parts.

5)  Use only spare parts approved by the manufacturer

6) Do not use the toy on rough, bumpy, steep roads and near water.

7) Do not let the child stand on the toy.

8)  Never leave your child unattended.

9)  Children should always keep both hands on the steering wheel.

10) Teach your child how to use the toy, how to ride, steer and brake.

11) Baby should wear shoes when using the toy.

12) The toys should be used by one child at the same time.

13) This toy never be towed by another vehicle or bicycle.

14) This toy can not be used to tow other vehicles.

15) Do not use the toy after dark or when visibility is limited.

BRAKING

In order to brake or stop — pull up the braking lever (it is located on the right side) or when riding front/back rotate the pedals into
opposite direction.

CLEANING AND MAINTENANCE

Keep your toy clean. Dirt should be removed with a soft sponge, often flushed with water and detergent, wipe dry.
Check the status of all the fixing screw connections with different mechanisms of the toy frame and in particular wheels.
Store the toy in dry place. In case it gets wet, clean the toy thoroughly using dry cloth in order to prevent corrosion.
Using alcohol or ammonia-based cleaners may also damage plastic components.

Check the chain tension regularly. If the chain is damaged or broken — replace with the new one. Check the chain lubrication often —
if it is needed lubricate it with proper grease.



3 WICHTIG! BITTE SORGFALTIG LESEN
UND FUR SPATERES NACHLESEN
UNBEDINGT AUFBEWAHREN.

EINZELTEILE

Fahrzeughauptrahmen
Lenkrad

Steuerstange

Sitz

Halterung des Lenkmoduls
Frontspoiler

Abdeckung des Lenkmoduls
Rdder

Montagesatz

W NS R W =

Ubersichtszeichnungen. Das Produkt kann von den Zeichnungen abweichen.

MONTAGEANLEITUNG

WARNUNG! Das Spielzeug kann nur von einem Erwachsenen montiert werden. Bewahren Sie alle zum Zusammenbau des Spielzeugs
erforderlichen Kleinteile auBerhalb der Reichweite des Kindes auf.

Schrauben, Muttern und Unterlegscheiben, die nicht in der Teileliste oder auf den Bildern gekennzeichnet sind, sind bereits an den
Zielteilen. Um sie zu verwenden, schrauben Sie sie zuerst ab und entfernen Sie sie, montieren Sie das Teil (z. B. Rad, Lenkrad) und ziehen
Sie sie wieder fest in der Reihenfolge der Montage, wie auf Bildern/Fotos gezeigt.

Bitte beachten Sie die Zeichnungen (bild A.-M.).
ACHTUNG! Nicht fiir Kinder unter 36 Monaten geeignet! Aufgrund der ProduktgrdBe und der erforderlichen Féhigkeiten. Sturzgefahr.
ACHTUNG! Mit Schutzausriistung zu benutzen. Nicht im StraBenverkehr zu verwenden. Maximale Belastung des Spielzeug betragt 30 kg.

Montieren Sie die Halterung des Lenkmoduls.

Schrauben Sie die Halterung mit einer 6x12-Schraube an den Rahmen.

Schieben Sie den Frontspoiler auf den Rahmen und befestigen Sie ihn mit zwei M4x14-Schrauben.

Bringen Sie die dekorative Abdeckung der Lenkerfiihrung an. Schieben Sie die Offnung des oberen Teils der Lenkradabdekung auf

das Rohr der Lenkradhalterung.

E. Passen Sie die Griffe an der Unterseite des Vorderrahmens an und driicken Sie sie mit Gefiihl nach unten, bis die Verriegelungen
charakteristisch einrasten.

F.  Schrauben Sie die Abdeckung der Lenkerfiihrung von der Unterseite des Rahmens mit 2 M4x14-Schrauben an.

Stecken Sie die Steuerstange in die Fiihrung der Vorderachse von unten. Die Steuerstange am unteren Ende endet in Form eines
Hakens. Schieben Sie den Haken in die Offnung im Vorderrad-Lenkmodul.

H. Halten Sie die Steuerstange von unten fest, damit der Haken nicht aus dem Vorderrad-Lenkmodul herausrutscht. Schieben Sie das
Lenkrad von oben auf die Steuerstange und befestigen Sie es mit einer 5x25-Schraube und einer 5 mm Mutter.

I. Réder mit Schnellspannmechanismus. Bringen Sie 10 mm Unterlegscheiben an beiden Enden der Vorderachse an und schieben Sie
dann die Vorderrader auf, bis die Verriegelungen charakteristisch einrasten.

J. Bei der Montage des (nicht angetriebenen) Hinterrads bringen Sie die 10 mm Unterlegscheibe und die kurze Buchse an und
montieren dann das Rad.

K. Das Antriebsrad bendtigt keine zusétzliche Unterlegscheibe oder Buchse. Schieben Sie das Antriebsrad auf, indem Sie die Verzahnung
an der Hinterachse auf der linken Seite anbringen. Driicken Sie sie mit Gefiihl herunter, bis zum charakteristischen Klicken der
Verriegelung.

L. Setzen Sie den Sitz auf den Hauptrahmen des Fahrzeugs und schrauben Sie ihn mit 2 M6x69-Schrauben und 2 selbstsichernden

Muttern fest.

eNnw>=



ACHTUNG!

1) Das Spielzeug muss auBerhalb der Reichweite von Kindern unter 36 Monaten aufbewahrt werden.

2)  Gebrauch von dem Spielzeug erfordert Fertigkeiten der Orientierung im Raum und Steuerung, und sobald sie fehlen, droht es
dem Sturz oder Stos, die zur Folge Verletzungen beim Nutzer oder Dritten haben konnen.
Vor dem Gebrauch soll man prufen, ob das Spielzeug richtig zusammengebaut ist und ob alle Teile zusammengeschraubt sind.
Verwenden Sie das Spielzeug nicht, soweit irgendwelches Element beschadigt ist, oder fehlt.
Verwenden Sie keine anderen Ersatzteile, als die, die vom Produzent empfohlen werden.
Verwenden Sie das Spielzeug nicht auf der unflachen, holperigen, steilen Oberflache und in der Nahe von 6ffentlichen
Wasserbehaltern.
Verwenden Sie das Spielzeug nicht nach der Dammerung, oder wenn die Sicht eingeschrankt ist.
Schnallen Sie Ihr Kind immer mit Sicherheitsguten an.
Lassen Sie Ihr Kind nie unbeaufsichtigt alleine.

) Das Kind soll immer beide Hande auf dem Lenkrad halten

) Das Spielzeug darf auf einmal nur von einem Kind gebraucht werden.

) Das Spielzeug darf nie von einem anderen Fahrzeug oder Laufrad geschleppt werden.

)

)

)

Das Spielzeug darf nicht fur Schleppen anderer Fahrzeuge gebraucht werden.

Lassen Sie Ihr Kind nicht auf dem Spielzeug stehen.

Machen Sie Ihr Kind mit den Sicherheitsregeln und Warnungen zum Fahren auf dem Spielzeug vertraut, die in der
Bedienungsanleitung zu finden sind.

16) Es wird empfohlen, dass das Kind bei der Verwendung des Spielzeugs Schuhe tragt.

BEDIENUNG

Um das Fahrzeug anzuhalten, ziehen Sie den Bremshebel (auf der rechten Seite) in hre Richtung oder drehen Sie die Pedale, wenn Sie
vorwarts/riickwarts fahren, in die entgegengesetzte Richtung.

REINIGUNG UND WARTUNG

Halten Sie das Spielzeug sauber. Verunreinigungen entfernen Sie mit einem weichen Schwamm, spulen Sie ihn im Wasser mit dem
Detergents oft aus, wischen Sie es ab, bis es trocken ist. Lack- und Chromteile warten Sie mit geeigneten, allgemein zusatzlichen Mitteln.

Prufen Sie den Stand aller Schraubenverbindungen, die jeweilige Mechanismen des Spielzeug mit dem Rahmen befestigen, besonders
geht es hier um Rader und Lenkrad.

Das Produkt trocken halten. Sollte das Produkt oder eine seiner Teile nass werden, trocknen Sie die Metallteile, um das Spielzeug vor
Korrosion zu schutzen. Das Produkt soll regelmasig gewartet werden.

Die Verwendung von Reinigungsmitteln auf Alkohol- oder Ammoniakbasis kann Kunststoffteile beschadigen.

Qberprﬂfen Sie regelmaBig die Kettenspannung. Wenn die Kette beschadigt oder gebrochen ist, ersetzen Sie sie durch eine neue.
Uberpriifen Sie den Schmierzustand der Kette und schmieren Sie sie gegebenenfalls.




m BAKHO! [IPOYETETE BHUMATEJTHO
W 3ANA3ETE 3A bbJELL CIPABKM!

NEPEYEHDb AETAJIEN

OcHOBHasA pama

PyneBoe koneco
YnpaBnatwLLmii cTepXkeHb
(npeHbe

KpoHuwuTeiiH pynesoro moayna
[lepenHuii cnoiinep

KpbiLuka pynesoro mogyns
Koneca

Komnnekr ana cbopku

W 0N RN =

HarnagHbiii yeprex. "POAyKT MOXeT 0T/IN4aTb(A 0T TOrOo, KOTOprﬁ npeaAcTaB/ieH Ha pUCyHKe.

MHCTPYKLUUA NO MOHTAXY

BHUMAHME! (60pky UrpyLLKm MOXeT 0CyLLeCTBAATb TONbKO B3pOCbil. Bce HebonbLume 3nemeHTbl, HeobxoauMble AnA cOopKm
WUrPYLLKN, fiepXuTe BAANN OT eTeil.

bonTbl, raikn 1 Wwabbl, He yKa3aHHbIe B CIUCKe AeTaneil 1160 Ha KapTUHKAX, Y2Ke YCTAHOBNEHbI Ha LieneBbIX dnemMeHTax. [ind Toro,
4T06bI UX MCMIONB30BATb, CIEYET CNEPBA UX OTKPYTUTb U CHATb, YCTAHOBUTb A€TaNlb (HaNpUMep, KONeco, pynb) 1 BHOBb JOBUHTUTb,
cobntopan ouepesHocTb Chopki ¢ kapTuHok/gotorpaduil A.-M..

. YCTaHOBWTE KpOHLLTEIAH pyneBoil yacTu.
3aKpenuTe KPOHLUTEITH Ha pame C OMOLLbH BUHTA 6X12.
. BcraBbre nepegnuii cnoiinep B pamy v 3akpenute ABymA BuHTamu M4x14.

YcTaHoBIUTe ieKOPATUBHYH KPbILLKY pynesoil uacTu. 0TBepCTUe BepXHelt YacTin KPbILLKI PyneBoil YacTh HaZleHbTe Ha Tpyby
KPOHLLTEITHa pyNeBoro yactu.

MoAroHUTe pyuKIn K HUXKHEIR YaCTV NepeaHeli paMbl 1 HafaBUTe 0 XapaKTePHOTO LLENYKa 3aLLenokK.
3aKpenuTe KpblLLKY PyneBOi YacTin CHI3Y paMbl C NOMOLLbH0 2 BUHTOB M4x14.

BcraBbre ynpaBnstoLwyuii CTepxeHb B HANPaBAAIOLLYI0 NepesHeil 0Cu CHU3y. YNpaBRaioLuuil CTepKeHb CHU3Y COTHYT B Gopme
KploKa. BcTaBbTe Kpiok B 0TBepCTe B Mofiy/e M0BOPOTA Nepe/HiX Korec.

YnepxuBaiiTe ynpaBRAILLMI CTepXeHb CHI3Y, UToObI KPIOK He BbICKOMb3HYN 113 MOAYNA NOBOPOTa NepeHIX Konec. HageHbTe
PyNb Ha ynpaBnALLAA CTepXeHb CBePXY U 3aTeM 3aKpenuTe BUHTOM 5X25 1 raiikoil 5 MM.

I.  Koneca c mexaHu3mom 6I>ICTp0FO cuennenua. Ha oba koHua nepefiHeli 0C1 Haf\eHbTe Waibbl 10 MM, 3aTeM HaJieHbTe nepeaxue
Koneca 10 XapakTepHoro Ljenyka 3atlenok.

J. Tl ycTaHOBKe 3a[HEro Korneca (He NPUBOAHOT0), HaZieHbTe WaiiGy 10 MM 1 KOPOTKYI0 BTYJIKY, 3aTeM YCTaHOBUTE KOO,

K. MpuBoaHoe Korneco He TpeGyeT JoNOMHUTENbHOIA Waitbl uiw BTYKN. HajeHbTe NPUBOAHOE KONeCo, BbIPaBHUBAS WML Ha
33/3Heil 0CU € 1eBOiA CTOPOHbI. HagaBuTe 0 XapaKTePHONO LLENYKa 3aLienok.

L. YcTaHoBWTE CUAEHBE HA OCHOBHYIO PaMy TPAHCMOPTHOTO CPEACTBA U 3aKpenuTe C NOMOLLbI0 2 BUHTOB M6X69 1 2
CAMOKOHTPALLYXCA Taek.

m eNw>

am



MEPDbI MPEAOCTOPOXHOCTW!

1) WrpywiKa He paccunTana Ha feteit MaaLe 36 mecaues! TpUcYTCTBYET PUcK MOAABUTLCA 60 3a[0XHYTHCA BUIEACTBIUE
nonagaHnA B Oprakbl AbIXaHIA MasibiX 37IEMEHTOB, KOTOPbIE MOTYT 06pa30BaTbCA B X0fe UCTIONb30BaHNMA UTpyWKiA. Urpyluka
J0/IKHA XPAHUTBCA B HEAOCTYNHOM YCTPOIACTBO 1 CETEBOIA LUHYP CNEAYET XpaHUTb B MECTE, HEA0CTYNHOM ANA fieTeil B BO3pacTe
MragLLe 36 MecsLeB.

2)  WrpywKa fomkHa MCnonb30BaTheA ¢ 60bLLIONA 0CTOPOXKHOCTBIO, TaK KaK TpebyeT ymeHIA u36eratb NaZeHuit unn CToNKHOBEHMIA,
BbI3bIBAIOLLIX TPABMbI N01b30BATENA WA TPETbUX JINL.

3)  Tlepes KaxabIM KaTaH1eM HeoOX0ZMO NPOBEPHTS, BCe N1 YACTH NPABUALHO GYHKLIMOHUPYIOT U COOTBETCTBYIOLLMM 06pa3om
MPUKpYYeHbl.

4)  He ncnonb3yiite UrpyLLK, eciv KaKoii-nubo ero SnemeHT 0TCYTCTBYET N NOBPEXAEH.

5)  Wcnonb3yiiTe TonbKo Te 3anacHble YacT, kotopble pekomerpyet MPOU3BOANTEND.

6)  Henb3a ncnonb3oBarb AnA nepeaBIKeHNA N0 AOPOraM.

7)  MakamanbHas Harpy3ka urpyLuki 30 kr

8)  He ncnonb3yiite MrpyLLKN Ha HEPOBHOI, YXabuCTOIA, OTBECHOIA NOBEPXHOCTI 11 BONIN3Y OTKPbITbIX BOAOEMOB.

9)  Hukorga He octaBnaiiTe pebeHka 6e3 npucmotpa

10) PebeHok Bcerga AomkeH AepxaTb 0be pyKi Ha pyne

11) Heobxopumo 03HakoMuTb pebeHKa ¢ npasunamin 6e30nacHOCTY 1 Mepamu NPELOCTOPOXKHOCTM, CBA3AHHBIMIA C e370if Ha

UrpyLLKe, KOTOpble HaX0AATCA B PYKOBOACTBE MO JKCMTyaTaLyu.
) WrpyLuKa 0AHOBPEMEHHO MOXET NM0Nb30BaTbCA TONbKO OANH PebeHOK.

) WrpyLuka HKoraa He MOXeT 6bITb Ha GyKcupe y Apyroro aBTomMo6una unu Benocvnepa.
14) Urpywuka Henb3a UCnonb30BaTb AnA 6yKCPOBKIA APYTUX TPAHCMOPTHBIX CPEACTB

) He nonb3yiitecb UrpyLLKa nocie HacTynAeHUA TEMHOTbI UAN B YCTOBWAX OTPAHUYEHHOI BUAVMOCTH.

) Tlonb30BaHMe nrpyLLKoii TpebyeT 06nafaHMA HaBblkami B IPOCTPAHCTBEHHOI! OPUEHTUPOBKE U yNpPaBNEHIM, OTCYTCTBIE KOTOPbIX
MOXET NPUBECTY K NafeHuio 60 CTONKHOBEHMH, KOTOPble MOTYT BbI3BaTb TPABMbI 07b30BaTeNA 1160 TPETbIX WL
He no3Bonsiite pebeHKy CTOATb Ha UrpyLLKe.
PekomenpyeTca, utobbl pebeHOK, NoNb3yAch UrpyLLKOIA, UMeN HajeTyIo 06yBb.

SKCINTYATALINA

Yr06b! 0CTaHOBUTD KapT CneayeT NOTAHYTb 3a pblyar TOpMo308 (HaxopAwwiica ¢ npasoii CTOPOHbI) Ha ceba, nnbo B xoze e3abl
Bnepeu/Haaau, HauaTb KpyTUTb NefianamMu B NPOTUBONOI0MHOM HanpaBneHun.

YNCTKA N TEXHUYECKOE OBC/NTYKUBAHUE

[lepuTe UrpyLLKe B unCToTe. 3arpA3HeHNs CIeAyeT yAanaTb MATKoii ry6Koii, cMoueHHoii B Bofie € 406aBNeHMEM MOIOLLETO CPECTBa,
M0CNIe YACTKM BbITUPAIiTe HACYX0. JleTani flakipoBaHHble v XPOMIPOBAHHbIE COXPAHAITE NP MOMOLLY NOAXOAALLMX U OCTYMHbIX
CpencrB.

MpoBepsiite COCTOAHME BCEX 6ONTOBbIX COEANHEHNIA, KDENSLUUX OTAENbHbIE MeXaHU3Mbl 6€roBeNa ¢ pamoii, a 0C06EHHO MeXaHU3Mbl
Koneca u pyns.

Wrpywwka aepxatb B cyxom MecTe. ECiv OH HaMOUNTCS, BbICYLUIMTD MeTaINYecKite YacTy C Lefbk 3aLLuTbi OT KOPPO3WH.
[pvMeHeHve YNCTALLMX CPEACTB Ha 6ase ciupTa IMGO aMMuaKa MOXET NPUBECT K MOBPEXAEHINI0 NNACTIKOBbIX NEMEHTOB.
PerynspHo npoBepsiiTe HaTsxeHue Lenu. B ciyuae nopexaeHa nnbo nopbiBa Leny — 3ameHuTe ee Ha Hogyto. MposepsiiTe
COCTOAAHIME CMA3KY LieNK 11 B CIyyae HeoBXOANMOCTY CMaxKbTe ee.




IMPORTANT! A LIRE
ATTENTIVEMENT ET A CONSERVER
POUR REFERENCE ULTERIEURE.

LISTE DES PIECES

WO NS R W =

Chassis principal du véhicule
Roue du guidon

Tige de commande

Siege

Support du module de guidon
Spoiler avant

Protection du module de guidon
Roues

Kit de montage

Les dessins servent d'illustration. Le produit peut différer de celui montré sur les dessins.

INSTRUCTION DE MONTAGE

AVERTISSEMENT! Seul un adulte doit assembler le produit. Gardez toutes les petites pieces nécessaires a |'assemblage du produit
hors de portée des enfants. Tenir les enfants éloignés du produit pendant I'assemblage.

Procédez conformément aux instructions sur les dessins (A.-M.).

ATTENTION! Ne convient pas aux enfants de moins de 36 mois! En raison des compétences requises et des dimensions du produit!
Risque de chute.

ATTENTION! A utiliser avec équipement de protection. Ne pas utiliser sur la voie publique. La charge maximale du jouet est de 30 kg.

SN w>

amm

Installer le support du module de guidon.
Fixer le support au cadre avec une vis Méx12.
Faire glisser le spoiler avant sur le cadre et le fixer avec deux vis M4x14.

Mettre la protection décorative du guide du guidon. Faire glisser 'ouverture de la partie supérieure de la protection du guidon sur
e tube de la potence du guidon.

Ajuster les poignées sur le dessous du cadre avant et les serrer délicatement jusqu'a ce que les loquets s'enclenchent.
Visser le couvercle du guidon au bas du cadre a I'aide de 2 vis M4x14.

. Faire glisser la tige de commande dans le guide de I'essieu avant par le bas. La tige de commande se termine en bas par un plien

forme de crochet. Insérez le crochet dans le trou du module de direction des roues avant.

Tenir la tige de commande par le bas afin que le crochet ne glisse pas hors du module de direction des roues avant. Faire glisser le
guidon sur la tige de commande par le haut, puis le fixer a I'aide d'un boulon de 5 x 25 et d'un écrou de 5 mm.

Roues avec mécanisme de dégagement rapide. Placer des rondelles de 10 mm aux deux extrémités de I'essieu avant, puis faire
glisser les roues avant jusqu'a ce que les loquets s'enclenchent de maniére caractéristique.

Lors du montage de la roue arriére (non motrice), placer une rondelle de 10 mm et une courte douille, puis assembler la roue.

La roue motrice ne nécessite pas de rondelle ou de douille supplémentaire. Assembler la roue motrice en faisant correspondre la
cannelure de |'essieu arriere du c6té gauche. Serrer délicatement jusqu'au déclic caractéristique des loquets.

Placer le siége sur le chassis principal du véhicule et le visser a |'aide de 2 boulons M6x69 et de 2 écrous autobloquants.



ATTENTION!

Le jouet doit étre conservé dans un endroit inaccessible aux enfants de moins de 36 mois.
Ne laissez pas I'enfant seul sans la supervision d'un adulte.

L'utilisation du jouet requiert des compétences d'orientation spatiale et de guidage, leur manque portant le risque de chute ou de

collision, qui peuvent entrainer des blessures chez I'utilisateur ou des tiers.

Avant I'utilisation, vérifiez, si le jouet est assemblé de maniére appropriée et si toutes les piéces sont bien serrées. Vérifiez
régulierement |'état de serrage des vis et d'autres éléments.

N'utilisez jamais le jouet, si vous constatez des endommagements ou si un élément résulte manquant.

N'utilisez pas d'autres pieces de rechange que celles suggérées par le fabricant.

N'utilisez pas le jouet sur une surface raboteuse, avec des bosses, escarpée et prés de masses d'eau ouvertes.

Ne laissez pas I'enfant se mettre debout sur le jouet.

L'enfant devrait toujours tenir ses deux mains sur le volant.

Familiarisez I'enfant avec les régles de sécurité et les avertissements concernant |'utilisation du jouet présents dans le manuel
d'utilisation.

Il est recommandé que I'enfant porte des chaussures lors de I'utilisation du jouet.

Un seul enfant a la fois peut utiliser le jouet.

Le jouet ne doit jamais étre remorqué par un autre véhicule ou un vélo.

Le jouet ne peut étre utilisé pour remorquer un autre véhicule.

N'utilisez pas le jouet apreés la tombée de la nuit ou quand la visibilité est réduite.

FONCTIONNEMENT

Pour freiner ou arréter, tirez vers le haut le levier de freinage (il est situé sur le coté droit) ou lorsque vous roulez en avant/arriére,
tournez les pédales dans la direction opposée.

NETTOYAGE ET ENTRETIEN

Nettoyez régulierement le jouet. Eliminez les salissures a l'aide d'un chiffon mou, en le trempant a plusieurs reprises dans de I'eau

savonnée, essuyez pour sécher. Les parties vernies et chromées doivent étre entretenues a I'aide de produits disponibles sur le marché.

Vérifiez régulierement I'état de tous les raccordements vissés, surtout ceux liant les mécanismes du jouet avec le cadre, en particulier
ceux des roues et du guidon.

Conservez le produit dans un endroit sec. Si le produit est mouillé, séchez les parties métalliques pour les protéger contre la corrosion.
L'utilisation de produits nettoyants a base d'alcool ou d'ammoniac peut endommager les pieces en plastique.

Vérifiez régulierement la tension de la chaine. Si la chaine est endommagée ou cassée, remplacez-la par une nouvelle chaine. Vérifiez
'état de lubrification de la chaine et lubrifiez-la en cas de besoin.



cz DULEZITE! POKYNY SI POZORNE
PRECTETE A USCHOVEJTE PRO
POZDEJSI NAHLEDNUTI.

OBSAH CASTI

Hlavni rdm vozidla

Kolo volantu

Ridici ty¢

Sedadlo

Podpéra modulu volantu
Predni spoiler

Kryt modulu fizeni

Kola

MontdZni sada

WO NS R W =

Nakresy jsou pouze informativni. Produkt se miiZe liSit od uvedeného na obrazcich.

MONTAZNI INSTRUKCE

POZOR! MontaZ smi provadét pouze dospéla osoba! VeSkeré drobné prvky nezbytné pro sestaveni hracky uchovavejte mimo dosahu
déti.

Srouby, matice a podlozky neuvedené na seznamu dild nebo na obrazcich byly jiz pfedem namontovany do cilovych soucastek. Pro
jejich pouziti musi se nejdrive odsroubovat a sundat, namontovat dil (napf. kola a volant) a opét piisroubovat s dodrzenim
montazniho pofadi uvedeného na obrazcich / fotografiich.

Montaz provadéjte dle obrazku (A.-M.) .
UPOZORNENI! Nevhodné pro déti mladsi 36 mésicii! Vzhledem k velikosti produktu a pozadovanym dovednostem. Nebezpeci padu.
UPOZORNENI! Je tieba pouZivat ochranné prostiedky. NepouZivat v silni¢nim provozu. Maximalni nosnost produktu je 30 kg.

. Osadte podpéru modulu volantu.

. Podpéru pfiSroubujte k rdmu Sroubem M6 x 12.

Zasuiite predni spoiler na ram a pfiSroubujte dvéma Srouby M4 x 14.

. Nasadte ozdobny kryt hfidele volantu. Otvor vrchniho dilu krytu volantu nasurite na tubu podpéry volantu.

Prizplisobte drzaky ke spodnimu dilu pfedniho rdmu a jemné piitlacte, nez pocitite typické kliknuti zapadek.

Prisroubujte kryt hiidele volantu ke spodni ¢asti rdmu pomoci 2 Sroubli M4x14.

. Zasuite zespoda Fidici ty¢ do vodici listy predni napravy. Ridici ty¢ je ve spodni ésti vybavena ohybem ve formé haku. Zasuiite
tento hdk do otvoru v modulu fizeni prednich kol.

H. Podrzte fidici ty¢ zespoda, aby se hak ne vysunul zmodulu fizeni pfednich kol. Nasadte volant na fidici ty¢ shora a nasledné
zajistéte Sroubem 5 x 25 a matici 5 mm.

I. Kola s mechanismem rychlospojky. Oba konce predni osy osadte podlozky 10 mm a nésledné nasurite piedni kola nez pocitite
typické kliknuti zapadek.

J. Béhem montéze (nepohonného) zadniho kola, nasurite podlozku 10 mm, kratky krouZek a ndsledné osadte kolo.

K. Pohonné kolo nevyzaduje dodatecnou podlozku nebo krouzek. Nasuiite pohonné kolo pfizpiisobenim drézkovéni na zadni ose z
levé strany. Jemné pfitlacte, ne pocitite typické kliknuti zapadek.

L. Nasadte sedacku na hlavni rdm vozidla a pfiSroubujte pomoci 2 Sroubli M6x69 a 2 samojistnych matic.

amMmmonNnw>



UPOZORNENI!

1) Hracku uchovavejte mimo dosahu déti mladsich 36 mésic.

2)  Produkt pouzivajte opatrne, dieta musi byt vzdy poucene ako spravne pouZzivat produkt aby nedoslo k zraneniu dietata alebo
dalSich osob.

10) Produkt netahajte za inymi vozidlami.
11) Doporucujeme aby dité béhem pouzivani hracky mélo obuv.
12) Zaproduktom netahajte ine vozidla.

3) Pred pouzitim se ujistéte, Ze je produkt spravné sloZeny, chrarite viechny Casti pfed détmi.
4)  Pravidelné produkt kontrolujte.
5) Nahradne diely pouZivajte vzdy originalne dodane vyrobcom.
6) NepouZivejte produkt je-li jakakoliv jeho ¢ast poSkozena nebo chybi.
7)  Nepouizivejte produkt v blizkosti nerovnosti, bazend, a jinych nebezpecnych mist, pouze na rovnem povrchu.
8)  Nikdy nenechavejte dité bez dozoru.
9)  Produkt smie pouzivat vZdy len jedno dieta.
0
1
2
3

13) Nepouzivajte produkt v tme alebo pri zhorSenej viditelhosti.

14) Nedovolte ditéti stoupat na hracku.

15) Dité se musi vzdy drZet volantu obéma rukama.

16) Seznamte dité s pokyny pro bezpecnou jizdu hrackou a varovanim uvedenym v ndvod k pouziti.

OBSLUHA

Pro zastaveni vozidla musi se k sobé zatdhnout paka brzdy (je umisténa na pravé strané) nebo za jizdy vpfed / vzad se musi Sldpnout
na pedaly v protisméru.

CISTENI

UdrZujte produkt v cistoté. Pouzijte vihky hadfik. NepouZivejte chemicke ani agresivni Cistice.Pravidelné produkt kontrolujte.
Poskozene plasté vyméiite za nove. Pravidelné kontrolujte Srouby, a vSechny pohyblive casti. Produkt uschovejte na suchem misté.
Mokry produkt vysuste, zvlasté kovove Casti aby nedoslo ke korozji.

Pravidelné kontrolujte protazeni fetézu. V pfipadé poSkozeni nebo prasknuti fetézu — vyméfite fetéz za novy. Kontrolujte mazani
fetézu, a v piipadé potfeby fetéz promazte.




DOLEZITE! CITAITE POZORNE
A UCHOVAJTE PRE BUDUCE POUZITIE!

OBSAH CASTI

Hlavni rdm vozidla

Kolo volantu

TyC riadenia

Sedacka

Podpora modulu volantu
Predny spojler

Kryt modulu volantu
Kolesa

Montézna sada

VW NSOV e W

Obrazky sii nazorné. Skutoény vyrobok sa méze lisit od vyrobku, ktory je predstaveny na obrazkoch.

MONTAZNI INSTRUKCE

POZOR! Montaz smie vykonavat len dospela osoba! V3etky malé prvky, ktoré si potrebné na montaz hracky, uchovavajte mimo
dosahu deti.

Skrutky, matice a podlozky, ktoré nie si oznatené na zozname dielov alebo na obrézkoch, st uz namontované na ciefovych prvkoch.
Pred pouZitim ich musite najprv odskrutkovat a zloZit, namontovat dany diel (napr. koleso, volant) a opétovne dotiahnut so
zachovanim spravneho poradia montdze podla obrazkov.

Montaz robte podla obrazkov (A.-M.).
UPOZORNENIE! Nevhodné pre deti vo veku do 36 mesiacov vzhladom na vyZadované schopnosti a rozmery vyrobku. Riziko padu.
UPOZORNENIE! Treba pouzivat ochranné prostriedky. NepouZivat v dopravnej premévke. Maximalni nosnost produktu je 30 kg.

A. Osadte podporu modulu volantu.

B. Podperu pridraubujte k ramu skrutkou M6 x 12.

C. Nasadte predny spojler na rdm a upevnite ho dvoma skrutkami M4 x 14.

D. Nasadte ozdobny kryt hriadele volantu. Otvor vrchného dielce krytu volantu natiahnete na tubu podpory volantu.
E. Prisposobte tichyty na spodnd stranu predného rdmu a citlivo utiahnite, nez pocitite typické kliknuti zapadok.

F. PriSraubujte kryt hriadele volantu na spodnd stranu ramu pomoci 2 skrutiek M4x14.

G

. Vlozte zdola riadiacu ty¢ do vedenia prednej népravy. Riadiaca ty¢ v spodnej casti konci ohybom v podobe hécika. Vlozte hdk do
otvoru v module riadenia prednych kolies.

H. Drite riadiacu tyc zdola tak, aby sa hak nevysunul z modulu riadenia prednych kolies. Nasadte volant na riadiacu ty¢ zhora a
potom ho zaistite skrutkou 5x25 a matici 5mm.

I.  Kolieska s rychloupinacim mechanizmom. Umiestnite podlozky na oba konce prednej ndpravy 10mm a potom nasadte predné
kolesé, kym nezacvaknd zarazky.

J. PrimontdZi (nepohonného) zadného kolesa, naneste podlozku 10mm, krétkou objimku a potom nasadte koleso.

K. Hnacie koleso nevyzaduje pridavni podlozku ani objimku Namontujte hnacie koleso nasadenim drdzkovania na zadnu népravu
na lavej strane. Citlivo utiahnite, nez pocitite typické kliknuti zapadok.

L. Nasadte sedacku na hlavni rdm vozidla a priSraubujte pomoci 2 skrutiek M6x69 a 2 samonapinacich matic.



UPOZORNENIA!

1) Hracku uchovévajte na mieste mimo dosahu deti vo veku do 36 mesiacov.

2)  Produkt pouivajte opatrne, dieta musi byt vzdy poucene ako spravne pouzivat produkt aby nedoslo k zraneniu dietata alebo
dalSich osob.

3)  Pred pouZitim se ujistéte, Ze je produkt spravné slozeny, chrarite viechny casti pred détmi.
4)  Pravidelné produkt kontrolujte.
5)  Nahradne diely pouZivajte vZdy originalne dodane vyrobcom.
6) NepouZivejte produkt je-li jakakoliv jeho Cast poSkozena nebo chybi.
7)  NepouZivejte produkt v blizkosti nerovnosti, bazend, a jinych nebezpecnych mist, pouze na rovnem povrchu.
8)  Nikdy nenechavejte dité bez dozoru.
9)  Produkt smie pouzivat vzdy len jedno dieta.
10) Produkt netahajte za inymi vozidlami.
11) Odporicame aby dieta pocas pouzivania hracky malo obuv.
12) Zaproduktom netahajte ine vozidla.
13) NepouZivajte produkt v tme alebo pri zhorSenej viditelnosti.
14) Zabraiite, aby dieta na hracke stdlo.
15) Dieta musi drzat volant vidy oboma rukami.
)

Oboznamte dieta s bezpecnostnymi zasadami a varovaniami, ktoré stivisia s jazdenim na hracke, a ktoré st uvedené
v pouzivatelskej prirucke.

POUZIVANIE

Vozidlo sa zastavuje potiahnutim paky brzdy (je umiestnend na pravej strane) k sebe, alebo pri jazde dopredu/dozadu pretocenim
pedalov opacnym smerom.

CISTENIE

UdrZujte produkt v Cistote. PouZite vhku handricku. NepouZivajte chemicke ani agresivne Cistice.

Pravidelne kontrolujte skrutky, a v3etky pohyblive Casti. Produkt uschovajte na suchom mieste. Mokry produkt vysuste, zvlast kovove
Casti aby nedoslo ku korozii.

Pravidelne kontrolujte stav napnutia retaze. V pripade, ak sa retaz poskodi alebo roztrhne, vymeiite ju na nov. Kontrolujte stav
namazania retaze, a ked'je to potrebné, retaz namazte.




IMPORTANT! CITITI CU ATENTIE
9 PASTRATI ACEST DOCUMENT
PENTRU CONSULTARE ULTERIOARA.

PIESE DE SCHIMBE

Rama principald a vehiculului
Roata de directie

Tija de directie

Scaun

Suportul modulului de directie
Spoiler fatd

(arcasa modulului de directie
Roti

Set de montaj

O NS R W =

Pozele sunt doar pentru referinta. Produsul poate diferi de imagini.

INSTRUCTIUNI DE MONTAJ

Atentie! Produsul se monteaza de catre un adult. Toate piesele mici, necesare montajului kartului se vor depozita departe de copil.

Suruburile, piulitele si saibele care nu sunt marcate in lista pieselor sau in imaginile pieselor sunt deja instalate pe piesele
desemnate. Pentru a le folosi mai intai desurubati-le si scoateti-le. Apoi montati piesa pe arbore / tija (de ex. Roata, volan) si
strangeti din nou surubul / piulita (urmand cifrele si ordinea de instalare corespunzatoare).

Va rugam sa urmati desenele (A.-M.).

AVERTISMENT! Contraindicat copiilor mai mici de 36 de luni! Datorita dimensiunii produsului si a competentelor necesare. Risc de
cddere.

AVERTISMENT! A se utiliza cu echipament de protectie. A nu se utiliza in trafic. Sarcina maxima — 30kg.

. Montati suportul modulului pentru ghidon.
. Infiletati suportul pe cadru cu un surub M6x12.
. Introduceti spoilerul fatd pe cadru si fixati-l cu doud suruburi M4x14.

. Aplicati carcasa decorativa a tijei de directie a ghidonului. Aplicati orificiul din partea superioara a carcasei pentru ghidon pe
tubul suportului ghidonului.

. Ajustati manerele pe partea inferioard a ramei frontale si apasati usor pnd ce auziti sunetul caracteristic al incuietorilor.
F. infiletati carcasa de directie a ghidonului din partea inferioara a ramei cu ajutorul a 2 suruburi M4x14.

G. Introduceti tija de directie in ghidajul axului frontal din partea de jos. Tija de directie in partea de jos se termind intr-o portiune
indoitd in formd de carlig. Introduceti carligul in orificiul din modulul de directie al rotilor din fatd.

H. Tineti tija de directie din partea de jos, astfel incat carligul sd nu iasa din modulul de directie al rofilor din fatd. Introduceti
ghidonul pe tija de comanda din partea de sus si apoi fixati-l cu un surub 5x25 si o piulitd de 5mm.

I. Roti cu mecanism de racord rapid. Amplasati saibe de 10mm pe ambele capete ale axului din fatd si apoi introduceti rotile din
fatd pand cand auziti sunetul caracteristic al clemelor de prindere.

J. Atund cand montati roata din spate (fdra tractiune), aplicati o saibd de 10mm si o bucsa scurtd, apoi montati roata.

K. Roata de tractiune nu necesitd o saiba sau o bucsa suplimentara. Aplicati roata de tractiune ajustand canelura de pe axa spate
din partea stangd. Strangeti cu atentie pand ce auziti sunetul caracteristic al clemelor de prindere.

L. Asezati scaunul pe rama principald a vehiculului si insurubati-l cu ajutorul a 2 suruburi M6x69 si a 2 piulite cu autoblocare.

oON >



AVERTISMENTE!

1) Jucaria trebuie utilizata cu prudenta, deoarece este necesara indemanarea pentru a evita caderile sau coliziunile care cauzeaza
ranirea utilizatorului sau a tertilor.

2) Inainte de fiecare utilizare, asigurati-va ca jucaria este asamblata corespunzator. Pastrati intotdeauna toate partile laindemana
copiilor.

3)  Nu utilizati jucaria atunci cand orice piesa este deteriorata sau lipseste orice piese.

4)  Utilizati numai piese de schimb aprobate de producator

5)  Nu utilizati jucaria pe drumuri accidentate, accidentate, abrupte si langa apa.

6) Nu lasati copilul sa stea pe jucarie.

7) Nuvalasati niciodata copilul nesupravegheat.

8)  Copiii trebuie sa tina intotdeauna ambele maini pe volan.

9) Invata-ti copilul cum sa foloseasca jucaria, cum sa calareasca, sa conduca si sa franeze.

10) Copilul trebuie sa poarte pantofi atunci cand foloseste jucaria.

11) Jucariile trebuie folosite de un copil in acelasi timp.

12) Aceasta jucarie nu trebuie remorcata niciodata de un alt vehicul sau bicicleta.

13) Aceasta jucarie nu poate fifolosita pentru tractarea altor vehicule.

14) Nu utilizati jucaria dupa intuneric sau cand vizibilitatea este limitata.

FRANA

Pentru a frana sau a opri, trageti in sus maneta de frana (este situatd pe partea dreaptd) sau cdnd mergeti inainte/inapoi, rotiti
pedalele in directia opusd.

INTRETINERE SI CURATARE

Pastrati produsul curat. Murdaria trebuie indepartata cu un burete moale, adesea spalat cu apa si detergent, stergeti-l uscat.
Verificati starea tuturor conexiunilor cu surub de fixare cu diferite mecanisme ale cadrului jucariei si, in special, a rotilor.
Pastrati kartul intr-un loc uscat. In cazul in care se uda, curatati bine folosind o carpa uscata pentru a preveni coroziunea.
Utilizarea produselor de curatat pe baza de alcool sau amoniac poate deteriora si componentele din plastic.

Verificati in mod regulat tensiunea lantului. Daca lantul este deteriorat sau rupt - inlocuiti cu cel nou. Verificati des ungerea lantului -
daca este necesara ungeti-o cu unsoare adecvata.




FONTOS! FIGYELMESEN OLVASSA
EL ES ORIZZE MEG KESOBBI
FELHASZNALAS ESETERE.

ALKATRESZ JEGYZEK

Jarm fokerete
Korménykerék
Kormanyrdd

Ulés

Korméanymodul tarté
Elsd spoiler
Korménymodul fedél
Kerekek
Osszeszerel készlet

WO NS R W =

Az abrak attekinté abrak. A termék eltérhet az abran lathatotol.

OSSZESZERELESI UTMUTATO

FONTOS! A jaték dsszeszerelését kizdrolag felndtt személy végezheti. A jaték dsszeszereléséhez sziikséges apré alkatrészeket tartsa
gyermekektdl elzdrva.

Az alkatrészlistdn vagy az dbrdkon nem jelolt alkatrészek mér fel vannak szerelve azokra az elemekre, amelyekre val6k. Ha ezeket
akarja hasznalni, akkor ki kell csavarozni és le kell venni 6ket, fel kell szerelni az adott elemet (pl. kereket, kormanykereket), majd
vissza kell ezeket az alkatrészeket szerelni betartva az abrékon/fényképeken lathaté szerelési sorrendet.

Kerjuk, kovesse a rajzokat (A.-M.).
FIGYELMEZTETES! (sak 36 honaposnal idésebb gyermekek szamara alkalmas! Elesés veszélye.

FIGYELMEZTETES! Védafelszereléssel hasznélandé! Kéziti forgalomban nem szabad hasznalni! A jétékszer maximalis
terhelhetdsege 30 kg.

. Szerelje fel a kormanymodul tdmaszét.
. Rdgzitse a konzolt a vézhoz egy M6x12-es csavarral.
(slisztassa az elsd spoilert a vdzra, és csavarozza fel két Mdx14-es csavarral.

. Helyezze fel a dekorativ kormanykerék-vezetd burkolatot. Cstisztassa a kormanyburkolat fels6 részének nyildsat a kormdnyszdr
csovére.

IIlessze a markolatokat az elsd vdz also részéhez, és hiizza meg érzéssel a reteszek jellegzetes kattandsaig.
F. Csavarozza fel a kormdnyfedelet a vaz alja feldl 2 db M4x14-es csavarral.

G. (Csusztassa a vezérlGpalcat alulrdl az els6 tengelyvezetdbe. A vezérld rid alul egy horog alaku hajlitassal végzddik. Helyezze a
horgot az els6 kerékkormany moduljénak furatdba.

H. Tartsa meg alulrdl a vezérld rudat, hogy a horog ne csdsszon ki az elsd kerékkormany modulbél. Csusztassa a kormanykereket
feliilr6l a vezérld rudra, majd rogzitse egy 5x25-0s csavarral és egy 5 mm-es anydval.

I.  Gyorskioldé mechanizmussal ellétott kerekek. Helyezzen 10 mm-es aldtéteket az elsd tengely mindkét végére, majd csdisztassa
fel az els6 kerekeket, amig a reteszek jellegzetes bekattandsat nem hallja.

J. A (nem meghajtott) htso kerék felszerelésekor helyezzen fel egy 10 mm-es alatétet és eqy rovid perselyt, majd szerelje fel a
kereket.

K. Ameghajtd kerékhez nincs sziikség tovabbi alatétre vagy perselyre. Szerelje fel a meghajté kereket a bordézatot a hatsé tengely
bal oldali tengelyéhez illesztve. Nyomja be érzéssel, amig a reteszek jellegzetes kattandsat nem hallja.

L. Helyezze az iilést a jarmii fokeretére, és rogzitse 2 db M6x69-es csavarral és 2 onzard anyaval.

oONnw>

m



FIGYELMEZTETES

1) Ajatékot 36 hdnaposndl fiatalabb gyermekek szdmara elérhetetlen helyen kell tartani.

2)  Ajdték haszndlatdhoz térbeli tajékozodasi és iranyitdsi képességre van sziikség, amelyek hidnya elesés vagy iitkdzés kockdzatat vonja
maga utdn, aminek kovetkeztében megsebesiilhet a felhasznélé vagy harmadik személy.

3) Hasznélat el6tt ellendrizze, hogy a jatékot jol raktdk-e dssze, és minden alkatrészét megfeleléen meghuzték. Rendszeresen ellendrizze
a csavarok és mds elemek meghdzottsagat.

4)  Ne haszndlja a rollert a jétékot abban az esetben, ha barmilyen meghibdsodas tapasztalhatd rajta, vagy ha hidnyzik valamelyik eleme.

5) Kizardlag a gyarto altal javasolt cserealkatrészeket haszndljon.

6) Ne haszndlja a jétékot egyenetlen, gdrongyds, meredek terepen, és nyilt viztarolok kdzelében.

7)

8)

Ne engedje meg a gyereknek, hogy rédlljon a jétékra.
Soha ne hagyja a gyermekeét feliigyelet nélkill.

9) A gyereknek mindig két kézzel kell a korméanyt tartania.

10) A gyermekével meg kell ismertetni biztonsagi szabélyokat és a jétékkal vald kozlekedéshez kapcsolddd figyelmeztetéseket, amelyek
a kezelési itmutatdban taldlhatok.

11) Ajénlott, hogy a jétékot haszndld gyermek cipdt viseljen.

12) Ajatékok egyszerre csak egy gyermek haszndlhatja.

13) Ajatékot soha nem szabad mds jarmdivel vontatni.

14) A jétékot nem szabad mds jarm(i vontatésahoz hasznalni.

15) Ne haszndlja a jarmdivet alkonyat utdn, vagy ha korlatozottak a l&tdsi viszonyok.

KEZELES

Fékezéshez vagy megallashoz hizza fel a fékkart (a jobb oldalon taldlhatd), vagy elGre/hatramenet kdzben forgassa el a pedélokat az
ellenkezd irdnyba.

TISZTITAS ES KARBANTARTAS

Tartsa tisztdn a jatékot. A szennyezddéseket puha szivaccsal tavolitsa el, amit gyakran oblit tisztitészeres vizben, majd a rollert tordlje
szarazra. A lakkozott és kromozott alkatrészeket dltaldnosan kaphatd szerekkel konzervélja.

Rendszeresen ellendrizze az dsszes csavarkdtés dllapotat, amelyek a jaték egyes alkatrészeit, kiilondsen a kerekeket és a korményt
erdsitik a kerethez.

A terméket tartsa szdraz helyen. Ha nedvesség éri, a fém alkatrészeket szdritsa meg, hogy védve legyenek a korréziotol.

Ha alkohol vagy amménia bézisu tisztitdszereket hasznal, az érthat a mdanyag elemeknek.

Rendszeresen ellendrizze a lanc feszességét. Amennyiben a lanc megsériil vagy elszakad, cserélje ki jra. Ellendrizze a ldnc meg van-e
kenve, és sziikség esetén kenje meg.




WYPRODUKOWANO DLA / MANUFACTURED FOR:

INVESTMENT
GROUP

PM INVESTMENT
GROUP NAPERT, SOSZYNSKI SP. K.

Podkowy 18, 04-937 Warszawa, Poland
WAREHOUSE & CONTACT ADDRESS /
ADRES KONTAKTOWY | MAGAZYNU:
tukdowiec 98, 05-480 Karczew, Poland

phone: 00 48 22 394 09 94
e-mail: info@pminvestment.pl
www.pminvestment.pl

m Y




